12) A. F. Hecker's praktische Arzneimittellehre. 3te Auflage. Herausgeg. von Bernhardi. 1ster Theil. Gotha und Erfurt 1829. S. 387.

vel minore Azoti copia conjuncto, se praecipi-  
tante. Gay-Lussac nos etiam docuit, basin, ut  
ita dicam, acidi hydrocyanici esse cyanogenium,  
quod cum hydrogenio se ad acidum conjungat,  
quare acidis hydrogenicis adnumretur, necesse  
sit. Cyanogenium consistit ex 44,27 partibus  
carbonei, et 52,08 Azoti, quibus ad formandum  
acidum hydrocyanicum 3,65 Hydrogenii adjici-  
enda sunt, quod pares partes stoichiometricas  
Cyanogenii et Hydrogenii hic conjungi docet.  
( $\text{CyH} = 27$ ). Cyanogenium haud coloratum,  
odore fortis, nasum oculosque irritante praedi-  
tum, in pressu aëris atmosphaericu vim premen-  
tem ter superante stillat. Pondus specificum ejus  
1,800. Aqua quater cum dimidio majorem vo-  
lumine suo insugit Cyanogenii quantitatem, al-  
cohol autem vicies ter majorem. Acidum si  
cum oxydis metallorum carentibus in conflic-  
tum venit, dissolvitur, formanturque acidum  
carbonicum et Azotum (13). Gay-Lussac in parte  
una acidi hydrocyanici volumen unum carbo-  
nei, dimidium autem et Azoti et Hydrogenii in-  
ter se conjuncta, inveniebat; quod sententiae  
aliorum autorum ceterum non repugnat, qui ex  
aequali atomorum variorum numero hoc acidum  
compositum esse, statuunt. Acidum hydrocyanicu-  
m ab aliis corporibus animalibus majore co-  
pia Azoti, minore autem Hydrogenii inopiaque  
oxygenii differt. Nonnulli Chemici opinaban-  
tur, acido illo chartam a curcuma vel Lacca

(13) Encyclopädisches Wörterbuch der medizinischen  
Wissenschaften, herausg. von den Professoren der  
Berliner Universität. 5ter Bd. 1830. S. 523.

coerulea infectam non mutari, sed jam demon-  
stratum est, pigmentum serius hic allatum pau-  
lulum rubefieri, acido autem mox exhalato,  
pigmentum caeruleum restitui. In statu exha-  
lato et cum aliis gasis conjunctum, aciditas tam  
parva est, ut Lacca coerulea non mutetur. Aci-  
dum hydrocyanicum, cui aqua admixta est, in  
temperatura + 26,5° R. fervet, gelascitque in  
temperatura — 15° R. Si aqua autem deest,  
ut Schulz (14) afferit, vel in temperatura — 39°  
R. non congelatur, sed regularem sensim attin-  
git structuram, crystallique formantur crystallis  
in Ammonio nitrico observatis haud dissimiles.  
Acidum hydrocyanicum purum si corpori ardenti  
admovetur, inflammatur nobisque e viridi flaves-  
centem ostendit lucem. Vapore ejusdem cum  
aëre atmosphaericu vel oxygenii in conflictum  
veniente detonationes fortes audiuntur. Si in  
tubulo vitro candori subjicitur, Carboneum,  
Hydrogenium et Azotum et cyanogenium for-  
mantur, acidique pars haud dissoluta remanet.  
Aqua acidum hydrocyanicum solvit, quae so-  
lutio aëre atmosphaericu, radiis solis vel calori  
exposita celerrime rursus dissolvi (decomponi)  
potest. Quo fortius et magis concentratum est,  
eo facilius dissolvitur, ut ajunt. In vase clauso  
saepius haud per horam totam sine dissolutione  
remanet, ut Gay-Lussac commemorat, rarissime  
tantum ille acidum per hebdomades duas con-  
servare valebat. Melius autem in alcoholе sol-  
vitur. Ceterum etiam cum oleis aethereis, et

(14) Nordische Annalen der Chemie, St. XVIII. S. 313.

aethere sulphurico conjungi potest. In connexu autem cum adipe acidum vim perdere dicitur (15). Cum Oxygenio combustum, acidum carbonicum, aquam et Azotum remittit. Vapor acidi hydrocyanici puri, haud aquosi in aequilibrio est cum columna argenti vivi quatuordecim pollices parisios alta; si in thermometro + 8° R. observantur, si antem + 16° R., tum volumen aëris gasorumque quibuscum in contactum venit, quinques amplificat. Si columna galvanica in illud agit, Hydrogénium in polo negativo expellitur, in altero autem Cyanogenium, ut clarissimus Davy censet, platina excipitur. Ex his jam hydrogenium elementum positivum, Cyanogenium autem negativum cognovimus, quam ob causam in acido hydrocyanico non hydrogenio, sed cyanogenio principium aciditatis committendum est (16).

Characteristicae porro sunt reationes acidi hydrocyanici in metallorum solutiones et praecipitata ex iis diverso modo colorata; quae nro in casu alcalinis hydrocyanicis simplicibus, in altero autem salibus duplicibus gignuntur, utroque in casu quoad colorem diversa se ostendunt. Major vel minor oxydationis gradus etiam in colorem agit. Argentum nitricum cry-

15) Orfila's allgemeine Toxicologie oder Giftkunde, mit Zusätzen und Anmerkungen begleitet von Hermbstädt. 3ter Thl. Berlin 1818. S. 213.

16) Die preussische Pharmacopoe, übersetzt und erläutert von F. Ph. Dulk. 2te vermehrte und verbesserte Aufl. 2ter Thl. Leipzig 1830. S. 153.

stallisatum acido hydrocyanico albo cum colore praecipitatur, hydrargyrum subnitricum autem nigro. Si cum kalio oxydato et ferro oxydulato conjungitur, flavum et in aqua solubile formatur sal, cuius solutione ferrum proto-oxydum et trito-oxydum cum caeruleo, Cuprum rubido, Uranium sanguineo, Niccolum autem cum colore viriditatem malorum praebente praecipitatur (17). Acidum hydrocyanicum non ipsius cum basibus se conjungit, sed metalla cyanogenii originem ducunt ex illis combinationibus, quae usque ad hoc fere tempus falso cyanureta, Salia hydrocyanica nominata sunt. In conjunctione cum alcaliis terrisque, illi facultas inest, ferrum complete oxydum in acidis solutum praecipue ubi aliquantulum ferri incomplete oxydati adest, in forma caerulei. Berolinensis, i. e. compositionis ferri hydrocyanici oxydati cum ferro oxydulato hydrocyanico, praecipitandi. Ferrum acido hydrocyanico non aquoso haud afficitur. Prae omnibus ceteris corporibus simplicibus, haud metallicis, Chlorum permirabilem exercet vim in acidum nostrum, initque conjunctionem cum omnibus illius elementis; producit cum hydrogenio, acidum hydrochloricum, cum carboneo autum et azoto, acidum chlorocyanicum. Ex metallis Kalium ad dissolutionem acidi hydrocyanici vaporei valet, et hydrogenio separato, cum Cyanogenio Cyanuratem gignit (18).

17) Dictionnaire abrégé des Sciences médicales. Tome 9me. Pag. 267.

18) F. Meissner's Encyclopädie der medizinischen

Ex conjunctione cum alcaliis et terris praeparata duorum generum producuntur, quorum simplicia persolubilia sunt, et jam in acido carbonico, quod de salibus compositis non valet, in quibus acidum hydrocyanicum, cum oxydo metallico conjunctum, acidi duplicitis quasi prae se fert speciem, et illis sub conditionibus cum alcaliis et terris permanentia, nec actione acidorum debiliorum, nec aëris vi dissolubilia, omnino neutralia.

### C A P U T III.

*Ubi inveniatur, et qua ratione praeparetur acidum hydrocyanicum, quaeritur.*

Natura haud parvam acidi hydrocyanici in plantis nobis praebet copiam, praecipue in familia Drupacearum, ubi in coriice, ligno, floribus, foliis, et fructibus pariter cum oleo aethereo invenitur. Inter plantas, quae ad familiam illam pertinent, memorata dignissimae sunt: Prunus laurocerasus, Pr padus, Pr domestica, Pr armeniaca, Pr virginiana, Pr spinosa, Pr avium, Pr cerasus, Amygdalus persica, Am. communis amara, Am. pumila, Am. nana. Tum acidum porro in seminibus Pomaceorum reperiatur, et in gemmis foliferis sorbi aucupariae, tum etiam in variis salicis speciebus. Minimum,

ut vix inveniri possit, acidi insitum est & g. cortici angusturae falsae. Observationes recentioris temporis inspecturis, acidum etiam in spiritu vini ex fructibus solani tuberosi praeparato reperiri, apparebit (19).

Acidum hydrocyanicum porro ex omnibus substantiis animalibus et vegetabilibus, quae Azoto praeditae sunt et calefactae Ammonium emittunt, opera artis extrahi potest, v. c. e sanguine, cornibus, pellibus, ossibus etc., e boletis, e farina, ex extracto aquoso aconiti, Belladonae, Hyoscyami nigri, Stramonii et aliarum plantarum narcoticarum. Substantiae hae vel recentes vel combustae, in catino optime clauso simul cum kali carbonico fervori modica subjiciuntur, posteaque ope aquae ferventis acidum hydrocyanicum simul cum kalio oxydato extrahitur, qua solutione ferrum e conjunctionibus suis caeruleo cum colore praecipitatur, ferrum oxydulato-oxydatum hydrocyanicum constitutum. Acidum hydrocyanicum porro reactione acidi nitrici in substantias animales saepissime gignitur; tum porro ut Clonet contendit, si Ammoniacum carbonibus ardentibus exponitur. In nonnullis denique hominum morbis producitur, sub specie salis caerulei, ferro adhaerentis, sic v. c. Fourcroy observavit casum, ubi linteum Melancholico cuidam e nase auribusque effluens sanguis caeruleo inficiebat colore, quod Coullon altero

19) Sundelin's medizinische Chemie. Berlin 1823.  
8. p. 168.

in casu mensibus virginis effectum esse narrat. Adsunt etiam exempla livide coloratae urinae, vel sudoris, sputorumque colore illo imbutorum (20).

Acidum hydrocyanicum purum praeparatu variae extant methodi, quas nunc accuratius describere in animo mihi est. Ex varietate illarum permagna, jam aliqua cum probabilitate concludere licet, nonnullas reprehendendas corrigendasque esse. In nullo fere alio medicamento constituta certaque quidem praeparandi methodus utilior omnique opera dignior esse potest, quam in praeparatione acidi hydrocyanici, sive respiciamus remedii dignitatem sive medicum sententiam ferentem de utilitate illius vel indicationes ponendas. — Notissimas quae vicissim in usum vocantur praeparandi methodos nunc accuratius exponam:

1. Acidum hydrocyanicum clarissimi Scheelii (21) praeparaturus partes duas ferri oxydulato - oxydati hydrocyanici, partem unam hydrargyri oxydati, partesque sex aquae per horam dimidiam coquas, fluidumque tum filtres, illique sequi partem limaturaem ferri, duasque tertias acidi sulphurici, ad removendum hydrargyrum adjiciens, quadrantem solutionis destillatione re-

20) Dictionnaire abrégé des Sciences médicales. T. 9.  
pag. 276.

21) Scheele, physische und chemische Werke, über-  
setzt von Herbstadt. p. 331.

moveas, opera caloris modici. Fluidum parva quantitate forsitan acidi sulphurici inquinatum, Magnesia rectificetur. Acidum sic praeparatum celerrime, ut experientia docet, dissolvitur, et quamquam odorem acidi depurati praebet, in longe majori tantum dosi, omnino alter, dannaque agit, excitatque inflammationem cutis etsi minoris tantum momenti, usum internum autem vomitus et gastritis sequuntur. Tum cognitum non est, quanta acidi puri sit copia; plerumque etiam minus solubile in aqua, et hac ex causa minime efficax. Ferrum oxydulato - oxydatum hydrocyanicum, quale in mercatura nobis occurrat, vel maiore vel minore in gradu cum alumio oxydato adhuc commixtum est, quam ob causam Hydrargyrum cyanogenatum variae indolis est, ex eoque igitur incerta copia acidi hydrocyanici prodit.

2. Acidum hydrocyanicum a clarissimo Planchio (22) praeparatum eo ab jam descripto differt, quod, destillatione sexta modo fluidi pars elicetur denuo rectificanda. Fortius est quam acidum clarissimi Scheelii.

3. Acidum Vanquelini (23). Una pars hydrargyri cyanogenali leni calore solvatur in 8 partibus aquae destillatae, dissolvatur gaso hy-

22) D. H. Grindel's medizinisch - pharmazeutische Blätter. 3ter Jahrgang. Heft 3. Riga 1821. S. 8.

23) Trommsdorff's Journal der Chemie. III. St. 2.

drothionico quam diu hydrargyrum sulphuratum praecipitetur, liquido colato addatur Plumbum carbonicum, ut praecipitatum ab acido hydrothionico liberetur, quo facto iterum filtretur. Methodus haec excellit, quod destillatione non opus est, ergo acidum hydrocyanicum facilius praeparatur, contra vero hydrargyrum cyanogenatum difficultius. Sed acidum eo modo praeparatum facilissime dissolvitur, nec semper eadem est fortitudine; jam sub praeparatione ex parte dissolvitur, et acidum formatur sulpho-hydrocyanicum, quod et alio modo, et multo lenius agit, quam acidum hydrocyanicum purum; porro duplice filtratione gas hydrocyanicum partim sub praeparatione facile periculosa, evaporatur. Vera acidi hydrocyanici copia e majore aut minore gradu temperaturae aëris, e varia filtri superficie, et e vario praeparationis tempore pendebit. Huic methodo ea, quam Froust commendat, similis est.

4. Acidum hydrocyanicum secundum Schraderum et Vauquelinum (24). Schrader hydrargyrum cyanogenatum solvebat sine calore loco octo partium aquae in sex partibus alcoholis rectificati, ponderis 0,815, et sex partibus aquae destillatae, solutionem exponebat gaso hydrothionico, et filtrum assidue contegens ad evaporationem praecavendam acidum hydrocyanicum absque calore, componebat. Cujus acidi centum

24) Berlinisches Jahrbuch für die Pharmacie, herausgegeben von C. H. Stoltze 1821. S. 83.

grana gr. 1,66 acidi hydrocyanici concentrati continent. Schrader ea de causa liquoris copiam augebat, quia in duodecim partibus ejus hydrargyrum cyanogenatum sine calore solvitur, et evaporatione non adest; simul alcohol adjungens dissolubilitatem diminuere studuit. Acidum hoc lenius agit, quam illud Vauquelinum, et actione ejus narcotica alcohole diminuitur.

5. Secundum Parisiorum Codicem (25) drachma una hydrargyri cyanogenati in uncia una aquae destillatae solvatur, deinde acido hydrothionico dissolvatur. Hoc modo conficitur solutione aquosa, quae circiter sedecim grana acidi hydrocyanici concentrati in uncia una aquae destillatae continet, quod circa trificesimam partem ponderis efficit. Acidum hoc ergo parva concentratione sua cum illo secundum pracepta clarissimi Schelii praeparato, similitudinem habet, sed eo excellit, quod nobis notam et certam acidi copiam praebet. Per longius temporis spatium servari dicitur, si drachma una alcoholis unciae cuique additur. Triginta partes hujus acidi adaequant, quoad actionis fortitudinem, octo partes illius a clarissimo Magendie praeparati, quatuor partes acidi hydrocyanici clarissimi Hellerii, et duas partes clarissimi Röbiqueti.

6. Goebel (26) commendat solutionem hydrargyri cyanogenati pulverati in aequalibus

25) F. L. Meissner I, c. S. 262.

26) J. B. Trommsdorff's neues Journal der Pharma-

partibus aquae et alcoholis ponderis specifici 0,844, ceterum praeparationem clarissimi Vauquelini sequens; quamquam enim hydrargyrum cyanogenatum in alcohole nou solvitur, tamen omnis copia gaso hydrothionico dissolvitur, cum praecipue si cito gas evolvatur et vitrum interdum agitetur, maxima pars hydrargyri cyanogenati in alcohole usque ad plenam dissolucionem natans teneatur. Acidum hydrocyanicum hoc per longius quidem temporis spatum servari posse, sed acido sulpho-hydrocyanico et plumbo inquinatum esse dicitur. Continet in centum partibus 2,52 partes acidi hydrocyanici concentrati.

7. Secundum clarissimum Gay-Lussac (27) hydrargyrum cyanogenatum in maximo crystallisatum et contritum agitatur in parva retorta vitrea, et affunduntur ponderis ejus duae tertiae acidi hydrochlorici concentrati. Retortae huic adjungitur tubulus satis longus, cuius finis angulo recto flexus immittitur lagenae angustae, sale culinari et glacie circumdatae. Pars horizontalis tubuli calcariam carbonicam et muriaticam contineat, necesse est. Leni calore dissolutio hydrargyri cyanogenati in conspectum venit. Acidum hydrocyanicum per tubulum tran-

---

zie für Aerzte, Apotheker und Chemiker 5ter Bd.  
St. II. S. 31.

27) Encyclopädisches Wörterbuch der medizinischen  
Wissenschaften, von den Professoren der Berliner  
Universität. Bd. 5. S. 525.

siens et hic per calcarium carbonicam et muriaticam omni aqua et omnibus acidi hydrochlorici vaporibus forsitan contentis privatum in lagen angusta condensatur. Hoc vero acidum hydrocyanicum concentratum vehementis actionis causa adhiberi omnino non licet, porro facillime dissolvitur; quae dissolutio interdum jam post horam elapsam prodit; quod Trautwein affirmat (28). Pfaff porro suadet, ut acidum hydrocyanicum haud concentratum servetur, sed semper satis dilutum; hoc enim modo mutuam actionem particularum acidi hydrocyanici impeditri, ex qua solum dissolutio pendaat, nec e mutua actione particularum menstrui, saltem non aquae. (29)

a. Robiquet unam partem acidi hydrocyanici concentrati secundum Gay Lussacum praeparati miscet cum duabus partibus aquae destillatae, ita ut pondus specificum 0,9 adaequet. Sed etiam in hac compositione mox acidum dissolvitur. (30)

b. Magendie unam partem acidi hydrocyanici secundum Gay-Lussacum praeparati cum octo et dimidia ponderis partibus aquae destillatae miscens, acidum hydrocyanicum medici-

---

28) Buchner's Ropertorium für die Pharmazie, Bd. XI. Nürnberg 1821. 1stes Heft. S. 1.

29) Klapproth's und Wolff's Supplementband zum chemischen Wörterbuche, Bd. 1. S. 266.

30) Hufeland's Journal. Bd. 52. St. II, S. 118.

nale praeparat. Hoc vero eodemmodo mox dissolvitur, cum observatum sit, acidum hydrocyanicum purum, postea aqua mixtum, facilius dissolvi, quam si statim aqua solutum praeparetur.

c. Heller unam partem acidi hydrocyanici puri secundum Gay-Lussacum praeparati cum tribus voluminis partibus aquae destillatae miscet.

8. Acidum hydrocyanicum clarissimi Itineri (31). Duae partes kali ferroso-hydrocyanici et una pars acidi sulphurici duabus partibus aquae antea diluti, retortae imponantur et leni calore destillentur, donec pars in excipulum, tres partes alcoholis continens, transeat. Acidum hydrocyanicum hoc eo excellit, quod ex kali ferroso-hydrocyanico praeparatur, quod pharmacopae facile accipere possunt, porro quod alcohol continens difficilius dissolvitur, nec filtratione opus est. Attamen kali ferroso-hydrocyanicum quod vendi solet antea a kali et a terra aluminata, quibus inquinatum est, purificandum est. Quae acidi hydrocyanici praeparatio autem difficilior est, cum in destillatione certum modum transire non liceat. Porro satis aquae adhuc adest, ut post majus minusve temporis spatium dissolvatur, et colorem fuscum et indolem syrum similem assumat (32), denique secundum

31) F. von Itiner, Beiträge zur Geschichte der Blausäure. Freyburg und Constanz. 1809.

32) Rheinische Jahrbücher für Medizin und Chirurgie. Bd. IV. St. 1. S. 133.

Schraderum magno caloris gradu, qui ad distillationem exposcatur et rectificatione ipsa dissolubilitas augetur. Ea de causa Schrader loco aquae alcohol purum, quantitate sua acidum sulphuricum quater superans, ad destillationem commendat; sed hoc modo aether hydrocyanicus evolvitur.

9. Deinde Schrader aliam parandi propo-  
suit methodum (33). Una pars kali ferroso-hydrocyanici, duae partes acidi phosphorici liquidi puri ponderis specifici 1,130, et tres partes alcoholis ponderis specifici 0,815 imponantur re-  
tortae, et tum una pars alcoholis infundatur cy-  
lindro peculiari, qui excipulum exhibet et se-  
curitatem causa tubulis instrucius est, et leni igne  
cautissime destillentur; destillatum postea alco-  
hole diluatur ita, ut sex partes adaequet. Cen-  
tum liquoris hujus partes duas acidi hydrocyanici concentrati continent. Acidum hoc eo ex-  
cellit, quod ob admixtionem alcoholis puri per  
longius temporis spatium servari potest, porro  
quod acidum phosphoricum adhibetur pro aci-  
do sulphurico, qua de causa rectificatio super-  
vacanea est, quae alioquin per acidum sulphu-  
rosum facile evolutum, exposcitur; contra vero  
etiam hic aether hydrocyanicus evolvitur, et ea  
de causa vis ejus a vi acidi hydrocyanici puri  
diversa erit. Schrader etiam acidum sulphurii-  
cum non adhibens, formationem acidi sulphi-

33) Buchner's Repertorium für die Pharmacie. Nürnberg 1823. Bd. XIV. Heft 2. S. 236.

hydrocyanici, facillime orientem, evitare studet (34). Eadem est acidi hydrocyanici parandi methodus, quam Dulk commendat (35).

10. Keller (36) imposuit uncias duas kali feroso-hydrocyanici retortae, cuius collum cum tubulo vireo in angulo recto flexo conjunctum erat, cuius tubuli pars inferior in vitrum ducebatur quatuordecim drachmas alcoholis gradus 85 continens, tubulus cum vitro conglutinabatur et collum retortae quam maxime erigebatur, ita ut vapores aquosi in collo retortae surgentes condensati in retortam reciderent. Postquam vitrum alcohol continens glacie et sale culinari circumdederat, kali feroso-hydrocyanico affundebatur mixtionem quatuor partium acidi sulphurici concentrati ponderis specifici 1,85, et quatuor partium aquae destillatae, tum retortam claudebatur et leni calore calefaciebat. Destillatio continuabatur quamdiu adhuc striae aethereo-oleosae et tubulo in alcohole evolvebantur, quod circa decem sexagesimas horae partes perdurabat. Destillatione finita pondus alcoholis septima prioris ponderis parte anustum erat, duas enim efficiebat uncias. Acidum hydrocyanicum hoc modo praeparatum ponderis specifici 0,800, nec

34) Encyclopädisches Wörterbuch etc. Berlin 1830.  
Tb. 5. S. 525.

35) Die preussische Pharmacopoe, von F. Ph. Dulk,  
zter Theil, Leipzig 1830. S. 148.

36) Rheinische Jahrbücher für Medizin und Chirurgie,  
Bd. 3. St. II. S. 200.

acido sulphurico inquinatum, nec turbidum est, qua de causa nec filtratio nec rectificatio exposcitur, et accuratissime definiri potest quantum acidi hydrocyanici puri in illo adsit, quod ad usum medicorum certe majoris est momenti, quam absoluta chemica puritas ipsa. Dolendum autem est quod magna alcoholis copia quam continet, acidi hydrocyanici actio sedans magna ex parte deletur. Acidum hydrocyanicum Kelléri quoad concentrationem dimidia parte superat Itineri, et eadem est concentratione, qua acidum hydrocyanicum Trautweinii.

11. Secundum pharmacopoeam Bavariam (37) quatuor partes kali feroso-hydrocyanici in sedecim partibus aquae destillatae solvantur, huic tres partes acidi sulphurici concentrati et duodecim partes alcoholis absoluti addantur et tota mixtio in vase rite clauso saepius agitando per nonnullos dies leni calori exponentur. Kali sulphurico praecipitato, sedimentum removeatur defusum omnino refrigeratum liquidum acidum hydrocyanicum continens, in retorta destillationi subjiciatur, donec duodecim partes transierint. Sedimento kali sulphurici removendo, postea in destillatione acidi hydrocyanici, effervescentia saepius rediens, qua operatio difficilior redditur, praeacetetur. Acidum hydrocyanicum hoc modo praeparatum facile etiam dissolvitur et detrimentum ex magna alcoholis copia praebet.